
Das Heimentgelt im Senioren- und Pflegeheim Obergünzburg

EEE = Einrichtungs-

einheitlicher Eigenanteil

inkl. Azubi-Zuschlag pro 

Tag:
66,97 € pro Monat: 2.037,23 €

Leistungszuschlag 

der Pflegekasse
15% 30% 50% 75%

in Euro 305,58 € 611,17 € 1.018,61 € 1.527,92 €

Abhängig von Dauer der 

vollstationären Pflege
ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

Kosten für ein Einzelzimmer 

Pflegegrad
Heimentgelt 

täglich

Heimentgelt 

monatlich

Anteil der 

Pflegekasse

Eigenanteil ohne 

Leistungszuschlag

der Pflegekasse

ab 1. Monat
13 - 24 

Monate

25 - 36 

Monate

ab 37. 

Monat

Wohnbereich 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Pflegegrad 1 116,16 € 3.627,89 € 125,00 € 3.502,89 € 3.502,89 € 3.502,89 € 3.502,89 € 3.502,89 €

Pflegegrad 2 134,73 € 4.192,79 € 770,00 € 3.422,79 € 3.117,21 € 2.811,62 € 2.404,18 € 1.894,87 €

Pflegegrad 3 150,91 € 4.684,99 € 1.262,00 € 3.422,99 € 3.117,41 € 2.811,82 € 2.404,38 € 1.895,07 €

Pflegegrad 4 167,77 € 5.197,87 € 1.775,00 € 3.422,87 € 3.117,29 € 2.811,70 € 2.404,26 € 1.894,95 €

Pflegegrad 5 175,33 € 5.427,84 € 2.005,00 € 3.422,84 € 3.117,26 € 2.811,67 € 2.404,23 € 1.894,92 €

Kurzzeitpflege max 

15 Tage
KZP Tagessatz

davon 

Eigenanteil KZP 

täglich

Anteil 

Pflegekasse 

im Jahr

Eigenanteil 15 

Tage im 

Einzelzimmer

Pflegegrade 2-5 166,71 € 49,15 € 1.774,00 € 737,25 €

Kosten für ein Doppelzimmer

Pflegegrad
Heimentgelt 

täglich

Heimentgelt 

monatlich

Anteil der 

Pflegekasse
Eigenanteil ab 1. Monat

13 - 24 

Monate

25 - 36 

Monate

ab 37. 

Monat

Wohnbereich 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Pflegegrad 1 116,16 € 3.533,59 € 125,00 € 3.408,59 € 3.408,59 € 3.408,59 € 3.408,59 € 3.408,59 €

Pflegegrad 2 134,73 € 4.098,49 € 770,00 € 3.328,49 € 3.022,90 € 2.717,32 € 2.309,87 € 1.800,57 €

Pflegegrad 3 150,91 € 4.590,68 € 1.262,00 € 3.328,68 € 3.023,10 € 2.717,51 € 2.310,07 € 1.800,76 €

Pflegegrad 4 167,77 € 5.103,56 € 1.775,00 € 3.328,56 € 3.022,98 € 2.717,40 € 2.309,95 € 1.800,64 €

Pflegegrad 5 175,33 € 5.333,54 € 2.005,00 € 3.328,54 € 3.022,96 € 2.717,37 € 2.309,93 € 1.800,62 €

Kurzzeitpflege max 

15 Tage
KZP Tagessatz

Eigenanteil KZP 

täglich

Anteil 

Pflegekasse 

im Jahr

Eigenanteil 15 

Tage im 

Doppelzimmer

Pflegegrade 2-5 163,61 € 46,05 € 1.774,00 € 690,75 €

6,92 €

monatlich: 210,51 € (wird von Pflegekasse übernommen)

Zusätzliche Betreuungsleistung nach SGB XI §43b täglich:

01.01.2024
Berechnung: 365 Tage / 12 Monate = 30,42 Tage im Monat

Leistungen und Dienste Dritter, wie z.B. Friseur, Fußpflege, Zuzahlungskosten bei Rezepten sind keine heimbedingten Kosten. Diese müssen vom Bewohner selbst getragen werden.


